2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

«УХТА» КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	№

	г. Ухта,  Республика Коми

	ПРОЕКТ

ВЕРСИЯ №
подпись

О внесении изменений, приостановлении действия отдельных положений постановления администрации МОГО «Ухта» от 28.08.2017 г. № 2976 «О порядке составления проекта бюджета МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период» и установления особенностей реализации порядка составления проекта бюджета МОГО «Ухта» в 2020 году»

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», решением Совета МОГО «Ухта» от 28 октября 2020 года №      «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета МОГО «Ухта» от 14 мая 2008 г. № 174 «Об утверждении порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта» и установлении особенностей реализации бюджетного процесса в МОГО «Ухта» в 2020 году», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 28.08.2017 г.  № 2976  «О порядке составления проекта бюджета МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Постановление) изменение следующего содержания:
Пункт 8 Порядка составления проекта бюджета МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период, утверждённого Постановлением (Приложение) (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«8.	Разработка параметров проекта бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и основывается на:
основных направлениях бюджетной и налоговой политики МОГО «Ухта»;
прогнозе социально-экономического развития МОГО «Ухта»;
бюджетном прогнозе МОГО «Ухта» (проекте бюджетного прогноза МОГО «Ухта», проекте изменений бюджетного прогноза МОГО «Ухта») на долгосрочный период;
муниципальных программах МОГО «Ухта» (проектах муниципальных программ МОГО «Ухта», проектах изменений муниципальных программ МОГО «Ухта»).
2. 	Приостановить до 1 января 2021 года действие подпункта «б», подпункта 2 пункта 3,подпункты 2,3 пункта 7, пункт 12 Порядка.
3.	Установить, что в 2020 году:
3.1.  Субъекты бюджетного планирования в пределах своих полномочий представляют в Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» (далее – Финансовое управление)  распределение предельного объёма бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации в программном комплексе по планированию бюджета МОГО «Ухта» в сроки, установленные Финансовым управлением.
3.2. 	Финансовое управление не позднее 20 ноября текущего финансового года направляет субъектам бюджетного планирования предельные объёмы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.
3.3.	Финансовое управление не позднее 25 ноября текущего финансового года представляет главе МОГО «Ухта» - руководителю администрации МОГО «Ухта» основные параметры проекта бюджета МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению к Порядку для рассмотрения.
3.4.	Проект бюджета МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период вносится Финансовым управлением в администрацию МОГО «Ухта» не позднее 1 декабря текущего финансового года в форме проекта решения Совета МОГО «Ухта» с документами и материалами согласно статье 31 решения Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174 «Об утверждении порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта» для принятия решения о внесении в Совет МОГО «Ухта».
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава МОГО «Ухта»  - руководитель администрации МОГО «Ухта»

М.Н. Османов

[bookmark: _GoBack]